
COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA 
Provincia di Grosseto 

Settore LL.PP. 
Ufficio LAVORI PUBBLICI 

 

 

 

Strada Prov.le n. 3 del Padule, Km. 19 - 58043 Castiglione della Pescaia  
 P.I. 00117100537 - Centralino 0564/927111 - Fax 0564/927219 
Sito Internet: http://www.comune.castiglionedellapescaia.gr.it 

e-mail certificata: comune.castiglione.pescaia@legalmail.it 
e-mail: a.cortina@comune.castiglionedellapescaia.gr.it 

Telefono 0564/927141 - Fax 0564/927190 

5 Vele 
2000 – 2014 

 

 
Legambiente 

Touring Club Italiano 
 

 

 

Bandiera Blu 
2000 - 2014 

 
Foundation for 
Environmental 

Education 

Notiziario Esito di Gara 
 

PER APPALTO REALIZZAZIONE LAVORI DI AMPLIAMENTO LUNGOMARE DI LEVANTE 
CON COSTRUZIONE TERRAZZA   

COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA 
 

CUP  G91B14000160004 
CIG  5894294D45 

 
Importo a base di gara € 95.00,30 di cui € 29.839,59 di spese per il personale ed € 4.750,00 di oneri per 

la sicurezza conglobati, oltre € 3.591,00 di oneri per la sicurezza indiretti. 
 

Il Responsabile del Servizio Lavori Pubblici 
 

Avvisa 
 

che questo Comune ha effettuato gara con procedura aperta  il giorno 21/10/2014 in prima seduta ed il 
giorno 13/11/2014 in seconda seduta, per i LAVORI DI AMPLIAMENTO LUNGOMARE DI LEVANTE CON 
COSTRUZIONE TERRAZZA - COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA, alla quale hanno partecipato 
n.61 imprese. 

 
Le seguenti ditte sono state ammesse alla gara in quanto hanno  presentata la documentazione in 
conformita’ a quanto richiesto nel bando di gara : 

 
1  "G.Toniolo" Impianti e Lavori Edili Società 

Cooperativa ì 
2  Albiati s.r.l.  
3  Bachiorrini Paolo S.r.l. ì 
4  Baiocchi e giuliacci s.n.c.  
5  BEMA S.r.l. Società a Responsabilità Limitata  
7  C.R.M. Escavazioni srl  
9  Cadelago f. & c s.a.s  
10  Castorani Paolo  
40  Italvie srl  
42  Lauria antonio ditta individuale  
6  Blu bonifica srl  
8  C.S.S. Srl  
11  CCG srl Conti Costruzioni Generali  
12  Ciaffarafa' teobaldo & c snc  
13  Cooperativa de vito a r.l.  
14  Cosmac srl  
15  D'errico costruzioni sas del geom. d'errico a. & 

c.  
16  Di.ma. s.r.l.  
17  Dp costruzioni srl  
18  Edil confort srl  
19  Edile toscana srl  



COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA 
Provincia di Grosseto 

Settore LL.PP. 
Ufficio LAVORI PUBBLICI 

 

 

 

Strada Prov.le n. 3 del Padule, Km. 19 - 58043 Castiglione della Pescaia  
 P.I. 00117100537 - Centralino 0564/927111 - Fax 0564/927219 
Sito Internet: http://www.comune.castiglionedellapescaia.gr.it 

e-mail certificata: comune.castiglione.pescaia@legalmail.it 
e-mail: a.cortina@comune.castiglionedellapescaia.gr.it 

Telefono 0564/927141 - Fax 0564/927190 

5 Vele 
2000 – 2014 

 

 
Legambiente 

Touring Club Italiano 
 

 

 

Bandiera Blu 
2000 - 2014 

 
Foundation for 
Environmental 

Education 

20  Edilizia f.lli de angelis srl di moreno de angelis  
22  Edilservizi s.r.l.  
23 Elco srl  
24  Erre costruzioni srl  
26  F.lli sallei srl  
27  Geotecno di Crose Tonino  
28  Giammaria costruzioni e impianti srl  
30  GPG srl  
31  Haus srl  
32  I.f.e.se. s.r.l.  
33  Impredea srl  
34  Impresa Edile e Stradale "Fellone Antonio"  
35  Impresa edile gabellieri alessio  
36  Impresa Edile Stradale F.lli Massai S.r.l. 
37  Impresa Edile Stradale Panza srl  
38  Impresa vichi angelo srl  
41  Ka.fe. costruzioni srl  
43  M.p.g. costruzioni srl  
44  Mammoli Edilizia s.r.l.  
45  Martino costruzioni srl  
46  Mencagli costruzioni srl 
47  Pacchiarotti s.r.l.  
48  Professionisti del Paesaggio S.r.l.  
49  Renova costruzioni srl  
50  Rosato costruzioni srl  
51  SIMA snc  
52  SLESA S.p.A.  
53  So.s.l. edil s.r.l.  
54  Taddei Massimo  
55  Tenci Tullio S.r.L.  
56  Tirrena costruzioni generali srl  
57  Tumco srl  
58  ulivelli sas di Ulivelli Roberto e c  
59  Valdarnostrade di Rossi Massimo e C. S.n.c.  
61  Valdorcia scavi srl 

 
Mentre le ditte le ditte di seguito specificate, venivano ammesse  con riserva: 
 
Edilizia stradale fratelli Conti sas  
ES.SE.A. di Tassi Alberto  
Giusti costruzioni s.p.a.  
Italia Costruzioni 3000  
Valdelsa Costruzioni  
 
Veniva quindi effettuato un sorteggio pubblico, di  n. 2 ditte tra quelle in gara (pari al 10% delle buste 
presentate, epurato delle ditte in possesso dell’attestazione  SOA, pari al numero di 15 ) a veniva richiesto di 
dimostrare il possesso dei requisiti di capacita economico-finanziaria e tecnico-organizzativa, richiesti nel 



COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA 
Provincia di Grosseto 

Settore LL.PP. 
Ufficio LAVORI PUBBLICI 

 

 

 

Strada Prov.le n. 3 del Padule, Km. 19 - 58043 Castiglione della Pescaia  
 P.I. 00117100537 - Centralino 0564/927111 - Fax 0564/927219 
Sito Internet: http://www.comune.castiglionedellapescaia.gr.it 

e-mail certificata: comune.castiglione.pescaia@legalmail.it 
e-mail: a.cortina@comune.castiglionedellapescaia.gr.it 

Telefono 0564/927141 - Fax 0564/927190 

5 Vele 
2000 – 2014 

 

 
Legambiente 

Touring Club Italiano 
 

 

 

Bandiera Blu 
2000 - 2014 

 
Foundation for 
Environmental 

Education 

bando di gara e dichiarati in sede di gara stessa; le ditte  sono risultate  le seguenti :  
 

18  Edil confort srl  
31  Haus srl  

 
Veniva quindi inviata richiesta di presentare documentazione,  che dimostrasse il possesso dei requisiti di 
capacita economico-finanziaria e tecnico-organizzativa, richiesti nel bando di gara e dichiarati in sede di gara 
stessa, alle ditte Edil confort srl, Haus srl. 
 
Veniva altresi’ inviata richiesta di presentare documentazione integrativa, alle ditte Edilizia Stradale fratelli Conti 
sas, ES.SE.A. di Tassi Alberto, Giusti Costruzioni s.p.a., Italia Costruzioni 3000, Valdelsa Costruzioni. 
 
Il giorno 01/12/2014 si riapriva la gara, proseguita poi  il giorno 02/12/2014, si esaminava la documentazione 
integrativa presentata dalle ditte Edilizia Stradale fratelli Conti sas, ES.SE.A. di Tassi Alberto, Giusti Costruzioni 
s.p.a., Italia Costruzioni 3000, Valdelsa Costruzioni; le ditte venivano ammesse alla successiva fase di gara. 
Si esaminava la documentazione presentata dalla ditte sorteggiate Edil confort srl, Haus srl; le ditte venivano 
ammesse alla successiva fase di gara. 

 
Ribassi offerti dalle ditte ammesse: 

  

Nr. DITTA IMPORTO 
OFFERTO 

% SCONTO 
OFFERTO 

1 
"G.TONIOLO" IMPIANTI E LAVORI EDILI SOCIETÀ 
COOPERATIVA (Offerente C) € 42 990,07 28,84% 

2 ALBIATI S.R.L. (Offerente D) € 46 690,61 22,71% 
3 BACHIORRINI PAOLO S.R.L. (Offerente E) € 46 300,00 23,36% 
4 BAIOCCHI E GIULIACCI S.N.C. (Offerente F) € 44 903,28 25,67% 

5 
BEMA S.R.L. SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ LIMITATA 
(Offerente G) € 49 080,68 18,76% 

6 BLU BONIFICA SRL (Offerente H) € 43 124,88 28,61% 
7 C.R.M. ESCAVAZIONI SRL (Offerente I) € 43 507,79 27,98% 
8 C.S.S. SRL (Offerente L) € 49 554,94 17,97% 
9 CADELAGO F. & C S.A.S (Offerente M) € 43 997,12 27,17% 
10 CASTORANI PAOLO (Offerente N) € 48 201,70 20,21% 
11 CCG SRL CONTI COSTRUZIONI GENERALI (Offerente O) € 49 083,70 18,75% 
12 CIAFFARAFA' TEOBALDO & C SNC (Offerente P) € 42 364,21 29,87% 
13 COOPERATIVA DE VITO A R.L. (Offerente Q) € 42 589,55 29,50% 

15 
D'ERRICO COSTRUZIONI SAS DEL GEOM. D'ERRICO A. & C. 
(Offerente S) € 44 534,78 26,28% 

16 DI.MA. S.R.L. (Offerente T) € 44 622,37 26,14% 
17 DP COSTRUZIONI SRL (Offerente U) € 50 974,55 15,62% 
19 EDILE TOSCANA SRL (Offerente Z) € 49 234,73 18,50% 

20 
EDILIZIA F.LLI DE ANGELIS SRL DI MORENO DE ANGELIS 
(Offerente AB) € 41 260,51 31,70% 

21 EDILIZIA STRADALE FRATELLI CONTI SAS (Offerente AC) € 47 120,35 22,00% 
22 EDILSERVIZI S.R.L. (Offerente AD) € 49 083,70 18,75% 



COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA 
Provincia di Grosseto 

Settore LL.PP. 
Ufficio LAVORI PUBBLICI 

 

 

 

Strada Prov.le n. 3 del Padule, Km. 19 - 58043 Castiglione della Pescaia  
 P.I. 00117100537 - Centralino 0564/927111 - Fax 0564/927219 
Sito Internet: http://www.comune.castiglionedellapescaia.gr.it 

e-mail certificata: comune.castiglione.pescaia@legalmail.it 
e-mail: a.cortina@comune.castiglionedellapescaia.gr.it 

Telefono 0564/927141 - Fax 0564/927190 

5 Vele 
2000 – 2014 

 

 
Legambiente 

Touring Club Italiano 
 

 

 

Bandiera Blu 
2000 - 2014 

 
Foundation for 
Environmental 

Education 

23 ELCO SRL (Offerente AE) € 45 302,60 25,01% 
25 ES.SE.A. DI TASSI ALBERTO (Offerente AG) € 50 430,86 16,52% 
26 F.LLI SALLEI SRL (Offerente AH) € 49 644,92 17,82% 
28 GIAMMARIA COSTRUZIONI E IMPIANTI SRL (Offerente AL) € 42 729,70 29,27% 
29 GIUSTI COSTRUZIONI S.P.A. (Offerente AM) € 50 655,71 16,15% 
30 GPG SRL (Offerente AN) € 43 609,28 27,81% 
31 HAUS SRL (Offerente AO) € 45 030,00 25,46% 
33 IMPREDEA SRL (Offerente AQ) € 41 290,73 31,65% 

34 
IMPRESA EDILE E STRADALE "FELLONE ANTONIO" (Offerente 
AR) € 44 972,75 25,56% 

35 IMPRESA EDILE GABELLIERI ALESSIO (Offerente AS) € 52 134,45 13,70% 

36 
IMPRESA EDILE STRADALE F.LLI MASSAI S.R.L. (Offerente 
AT) € 49 349,51 18,31% 

37 IMPRESA EDILE STRADALE PANZA SRL (Offerente AU) € 45 985,00 23,88% 
38 IMPRESA VICHI ANGELO SRL (Offerente AV) € 44 711,78 25,99% 
39 ITALIACOSTRUZIONI3000SRL (Offerente AZ) € 44 000,00 27,17% 
40 ITALVIE SRL (Offerente A) € 46 214,19 23,50% 
41 KA.FE. COSTRUZIONI SRL (Offerente BA) € 46 733,73 22,64% 
43 M.P.G. COSTRUZIONI SRL (Offerente BB) € 46 298,17 23,36% 
44 MAMMOLI EDILIZIA S.R.L. (Offerente BC) € 44 572,23 26,22% 
45 MARTINO COSTRUZIONI SRL (Offerente BD) € 44 211,06 26,82% 
46 MENCAGLI COSTRUZIONI SRL (Offerente BE) € 50 400,00 16,57% 
47 PACCHIAROTTI S.R.L. (Offerente BF) € 45 758,70 24,25% 
48 PROFESSIONISTI DEL PAESAGGIO S.R.L. (Offerente BG) € 45 410,73 24,83% 
49 RENOVA COSTRUZIONI SRL (Offerente BH) € 44 149,95 26,92% 
50 ROSATO COSTRUZIONI SRL (Offerente BI) € 45 163,65 25,24% 
51 SIMA SNC (Offerente BL) € 45 253,66 25,09% 
52 SLESA S.P.A. (Offerente BM) € 54 858,97 9,19% 
53 SO.S.L. EDIL S.R.L. (Offerente BN) € 44 564,98 26,23% 
54 TADDEI MASSIMO (Offerente BO) € 43 513,83 27,97% 
55 TENCI TULLIO S.R.L. (Offerente BP) € 51 373,27 14,96% 
56 TIRRENA COSTRUZIONI GENERALI SRL (Offerente BQ) € 49 721,64 17,69% 
57 TUMCO SRL (Offerente BR) € 55 003,95 8,95% 
58 ULIVELLI SAS DI ULIVELLI ROBERTO E C (Offerente BS) € 45 549,67 24,60% 

60 
VALDELSA COSTRUZIONI SRL DEI F.LLI BEVILACQUA 
SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ LIMITATA (Offerente BU) € 46 646,73 22,78% 

61 VALDORCIA SCAVI S.R.L. (Offerente BV) € 51 705,52 14,41% 
 

Si escludevano le offerte delle ditte COSMAC srl e EDILCONFORT srl, in quanto riconducibile ad un unico centro 
decisionale,   visto che entrambe le offerte erano sottoscritte dal medesimo soggetto, avente pieni poteri di 
amministrazione e rappresentanza in entrambe le aziende. 
 
Da cui :  
 

Aggiudicazione lavori - Calcolo soglia di anomalia 
(art. 86 D.Lgs. 163/2006) 



COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA 
Provincia di Grosseto 

Settore LL.PP. 
Ufficio LAVORI PUBBLICI 

 

 

 

Strada Prov.le n. 3 del Padule, Km. 19 - 58043 Castiglione della Pescaia  
 P.I. 00117100537 - Centralino 0564/927111 - Fax 0564/927219 
Sito Internet: http://www.comune.castiglionedellapescaia.gr.it 

e-mail certificata: comune.castiglione.pescaia@legalmail.it 
e-mail: a.cortina@comune.castiglionedellapescaia.gr.it 

Telefono 0564/927141 - Fax 0564/927190 

5 Vele 
2000 – 2014 

 

 
Legambiente 

Touring Club Italiano 
 

 

 

Bandiera Blu 
2000 - 2014 

 
Foundation for 
Environmental 

Education 

Lavori di ampliamento Lungomare di Levante con costruzione di terrazza 
Importo a base d'asta  €      60 410,71  

  

    
  

Oneri sicurezza  €         8 341,00  
    

  
Costo della manodopera  €      29 839,59  

    
  

Importo totale  €      98 591,30  
    

  
Numero offerte valide 59 

    
  

Numero offerte da tagliare 12 
    

  

N° Impresa Ribasso 
percentuale 

Offerte 
ammess
e dopo il 
"taglio 
delle 
ali" 

Media 
offerte 

ammess
e 

Scarti 
Media 
scarti 

positivi 

Soglia di 
anomalia  Risultato 

57 TUMCO SRL (Offerente BR) 8,95 ALA 23,188 0,000 2,626 25,814 ALA     
52 SLESA S.P.A. (Offerente BM) 9,19 ALA 0,000 ALA     

35 
IMPRESA EDILE GABELLIERI 
ALESSIO (Offerente AS) 13,70 ALA 0,000 ALA     

61 VALDORCIA SCAVI S.R.L. (Offerente 
BV) 14,41 ALA 0,000 ALA     

55 TENCI TULLIO S.R.L. (Offerente BP) 14,96 ALA 0,000 ALA     
17 DP COSTRUZIONI SRL (Offerente U) 15,62 ALA 0,000 ALA     
27 GEOTECNO DI CROSE TONINO 

(Offerente AI) 15,75 15,75 -7,438 VALIDA 15,75   
29 GIUSTI COSTRUZIONI S.P.A. 

(Offerente AM) 16,15 16,15 -7,038 VALIDA 16,15   
25 ES.SE.A. DI TASSI ALBERTO 

(Offerente AG) 16,52 16,52 -6,668 VALIDA 16,52   
46 MENCAGLI COSTRUZIONI SRL 

(Offerente BE) 16,57 16,57 -6,618 VALIDA 16,57   

56 
TIRRENA COSTRUZIONI GENERALI 
SRL (Offerente BQ) 17,69 17,69 -5,498 VALIDA 17,69   

26 F.LLI SALLEI SRL (Offerente AH) 17,82 17,82 -5,368 VALIDA 17,82   
8 C.S.S. SRL (Offerente L) 17,97 17,97 -5,218 VALIDA 17,97   

36 
IMPRESA EDILE STRADALE F.LLI 
MASSAI S.R.L. (Offerente AT) 18,31 18,31 -4,878 VALIDA 18,31   

19 EDILE TOSCANA SRL (Offerente Z) 18,50 18,50 -4,688 VALIDA 18,50   

11 
CCG SRL CONTI COSTRUZIONI 
GENERALI (Offerente O) 18,75 18,75 -4,438 VALIDA 18,75   

22 EDILSERVIZI S.R.L. (Offerente AD) 18,75 18,75 -4,438 VALIDA 18,75   

5 
BEMA S.R.L. SOCIETÀ A 
RESPONSABILITÀ LIMITATA 
(Offerente G) 

18,76 18,76 -4,428 VALIDA 18,76   

59 
VALDARNOSTRADE DI ROSSI 
MASSIMO E C. S.N.C. (Offerente BT) 19,36 19,36 -3,828 VALIDA 19,36   

10 CASTORANI PAOLO (Offerente N) 20,21 20,21 -2,978 VALIDA 20,21   

21 
EDILIZIA STRADALE FRATELLI 
CONTI SAS (Offerente AC) 22,00 22,00 -1,188 VALIDA 22,00   

41 KA.FE. COSTRUZIONI SRL (Offerente 
BA) 22,64 22,64 -0,548 VALIDA 22,64   

2 ALBIATI S.R.L. (Offerente D) 22,71 22,71 -0,478 VALIDA 22,71   

60 

VALDELSA COSTRUZIONI SRL DEI 
F.LLI BEVILACQUA SOCIETÀ A 
RESPONSABILITÀ LIMITATA 
(Offerente BU) 

22,78 
22,78 -0,408 VALIDA 22,78 

  

3 BACHIORRINI PAOLO S.R.L. 
(Offerente E) 23,36 23,36 0,172 VALIDA 23,36   

43 M.P.G. COSTRUZIONI SRL (Offerente 
BB) 23,36 23,36 0,172 VALIDA 23,36   

40 ITALVIE SRL (Offerente A) 23,50 23,50 0,312 VALIDA 23,50   

37 
IMPRESA EDILE STRADALE PANZA 
SRL (Offerente AU) 23,88 23,88 0,692 VALIDA 23,88   

24 ERRE COSTRUZIONI SRL (Offerente 23,96 23,96 0,772 VALIDA 23,96   



COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA 
Provincia di Grosseto 

Settore LL.PP. 
Ufficio LAVORI PUBBLICI 

 

 

 

Strada Prov.le n. 3 del Padule, Km. 19 - 58043 Castiglione della Pescaia  
 P.I. 00117100537 - Centralino 0564/927111 - Fax 0564/927219 
Sito Internet: http://www.comune.castiglionedellapescaia.gr.it 

e-mail certificata: comune.castiglione.pescaia@legalmail.it 
e-mail: a.cortina@comune.castiglionedellapescaia.gr.it 

Telefono 0564/927141 - Fax 0564/927190 

5 Vele 
2000 – 2014 

 

 
Legambiente 

Touring Club Italiano 
 

 

 

Bandiera Blu 
2000 - 2014 

 
Foundation for 
Environmental 

Education 

AF) 

47 PACCHIAROTTI S.R.L. (Offerente BF) 24,25 24,25 1,062 VALIDA 24,25   

58 
ULIVELLI SAS DI ULIVELLI 
ROBERTO E C (Offerente BS) 24,60 24,60 1,412 VALIDA 24,60   

32 I.F.E.SE. S.R.L. (Offerente AP) 24,69 24,69 1,502 VALIDA 24,69   

48 
PROFESSIONISTI DEL PAESAGGIO 
S.R.L. (Offerente BG) 24,83 24,83 1,642 VALIDA 24,83   

23 ELCO SRL (Offerente AE) 25,01 25,01 1,822 VALIDA 25,01   
51 SIMA SNC (Offerente BL) 25,09 25,09 1,902 VALIDA 25,09   
50 ROSATO COSTRUZIONI SRL 

(Offerente BI) 25,24 25,24 2,052 VALIDA 25,24   
31 HAUS SRL (Offerente AO) 25,46 25,46 2,272 VALIDA 25,46   

34 
IMPRESA EDILE E STRADALE 
"FELLONE ANTONIO" (Offerente AR) 25,56 25,56 2,372 VALIDA 25,56   

4 
BAIOCCHI E GIULIACCI S.N.C. 
(Offerente F) 25,67 25,67 2,482 VALIDA 25,67 

(AGGIUDI
CATARIA) 

38 IMPRESA VICHI ANGELO SRL 
(Offerente AV) 25,99 25,99 2,802 ANOMALA     

16 DI.MA. S.R.L. (Offerente T) 26,14 26,14 2,952 ANOMALA     
44 MAMMOLI EDILIZIA S.R.L. 

(Offerente BC) 26,22 26,22 3,032 ANOMALA     
53 SO.S.L. EDIL S.R.L. (Offerente BN) 26,23 26,23 3,042 ANOMALA     

15 
D'ERRICO COSTRUZIONI SAS DEL 
GEOM. D'ERRICO A. & C. (Offerente 
S) 

26,28 26,28 3,092 ANOMALA     

45 MARTINO COSTRUZIONI SRL 
(Offerente BD) 26,82 26,82 3,632 ANOMALA     

49 RENOVA COSTRUZIONI SRL 
(Offerente BH) 26,92 26,92 3,732 ANOMALA     

39 ITALIACOSTRUZIONI3000SRL 
(Offerente AZ) 27,17 27,17 3,982 ANOMALA     

9 CADELAGO F. & C S.A.S (Offerente 
M) 27,17 27,17 3,982 ANOMALA     

30 GPG SRL (Offerente AN) 27,81 27,81 4,622 ANOMALA     
54 TADDEI MASSIMO (Offerente BO) 27,97 27,97 4,782 ANOMALA     
7 C.R.M. ESCAVAZIONI SRL (Offerente 

I) 27,98 27,98 4,792 ANOMALA     
6 BLU BONIFICA SRL (Offerente H) 28,61 28,61 5,422 ANOMALA     

1 
"G.TONIOLO" IMPIANTI E LAVORI 
EDILI SOCIETÀ COOPERATIVA 
(Offerente C) 

28,84 28,84 5,652 ANOMALA     

28 
GIAMMARIA COSTRUZIONI E 
IMPIANTI SRL (Offerente AL) 29,27 ALA 0,000 ALA     

13 COOPERATIVA DE VITO A R.L. 
(Offerente Q) 29,50 ALA 0,000 ALA     

12 CIAFFARAFA' TEOBALDO & C SNC 
(Offerente P) 29,87 ALA 0,000 ALA     

42 
LAURIA ANTONIO DITTA 
INDIVIDUALE (Offerente B) 30,56 ALA 0,000 ALA     

33 IMPREDEA SRL (Offerente AQ) 31,65 ALA 0,000 ALA     

20 
EDILIZIA F.LLI DE ANGELIS SRL DI 
MORENO DE ANGELIS (Offerente 
AB) 

31,70 ALA 0,000 ALA     

 
 

In data 12/12/2014 con PEC 31977/14 perveniva  all’Ufficio Lavori Pubblici comunicazione del Sig. Capodiferro 
Mauro legale rappresentante della ditta EDIL CONFORT srl, nella quale evidenziava la non veridicita’ della 
riconducibilita’ delle offerte delle ditte EDIL CONFORT srl e  COSMAC srl, ad un unico centro decisionale,  in 
quanto il Sig. Capodiferro Mauro (socio unico e rappresentante legale della EDIL CONFORT srl), non e’ socio e/o 
rappresentante legale della COSMAC srl, e quindi chiedeva la riammissione della ditta EDIL CONFORT srl alla 
gara  e la revoca dell’aggiudicazione provvisoria  disposta  erroneamente. 
 
La Commissione, prendeva atto  del rilievo effettuato dalla ditta, accertava che tale circostanza corrispondeva a 
verita’, e quindi riammetteva in gara le due ditte EDIL CONFORT srl e  COSMAC srl. 



COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA 
Provincia di Grosseto 

Settore LL.PP. 
Ufficio LAVORI PUBBLICI 

 

 

 

Strada Prov.le n. 3 del Padule, Km. 19 - 58043 Castiglione della Pescaia  
 P.I. 00117100537 - Centralino 0564/927111 - Fax 0564/927219 
Sito Internet: http://www.comune.castiglionedellapescaia.gr.it 

e-mail certificata: comune.castiglione.pescaia@legalmail.it 
e-mail: a.cortina@comune.castiglionedellapescaia.gr.it 

Telefono 0564/927141 - Fax 0564/927190 

5 Vele 
2000 – 2014 

 

 
Legambiente 

Touring Club Italiano 
 

 

 

Bandiera Blu 
2000 - 2014 

 
Foundation for 
Environmental 

Education 

 
Da cui :  
 

Aggiudicazione lavori - Calcolo soglia di anomalia 
(art. 86 D.Lgs. 163/2006) 

Lavori di ampliamento Lungomare di Levante con costruzione di terrazza 
Importo a base d'asta  €      60 410,71    

  
  
  
  
  
  

Oneri sicurezza  €        8 341,00  
Costo della manodopera  €      29 839,59  
Importo totale  €      98 591,30  
Numero offerte valide 61 
Numero offerte da tagliare 14 

N° Impresa Ribasso 
percentuale 

Offerte 
ammesse 
dopo il 
"taglio 
delle 
ali" 

Media 
offerte 

ammesse 
Scarti 

Media 
scarti 

positivi 

Soglia 
di 

anomal
ia  

Risultato 

1 TUMCO SRL (Offerente BR) 8,95 ALA 23,398 0,000 2,584 25,981 ALA     
2 SLESA S.P.A. (Offerente BM) 9,19 ALA 0,000 ALA     

3 
IMPRESA EDILE GABELLIERI 
ALESSIO (Offerente AS) 13,70 ALA 0,000 ALA     

4 
VALDORCIA SCAVI S.R.L. 
(Offerente BV) 14,41 ALA 0,000 ALA     

5 
TENCI TULLIO S.R.L. 
(Offerente BP) 14,96 ALA 0,000 ALA     

6 
DP COSTRUZIONI SRL 
(Offerente U) 15,62 ALA 0,000 ALA     

7 
GEOTECNO DI CROSE 
TONINO (Offerente AI) 15,75 ALA 0,000 ALA     

8 
GIUSTI COSTRUZIONI S.P.A. 
(Offerente AM) 16,15 16,15 

-
7,248 VALIDA 16,15   

9 
ES.SE.A. DI TASSI ALBERTO 
(Offerente AG) 16,52 16,52 

-
6,878 VALIDA 16,52   

10 
MENCAGLI COSTRUZIONI 
SRL (Offerente BE) 16,57 16,57 

-
6,828 VALIDA 16,57   

11 
TIRRENA COSTRUZIONI 
GENERALI SRL (Offerente BQ) 17,69 17,69 

-
5,708 VALIDA 17,69   

12 
F.LLI SALLEI SRL (Offerente 
AH) 17,82 17,82 

-
5,578 VALIDA 17,82   

13 
C.S.S. SRL (Offerente L) 

17,97 17,97 
-

5,428 VALIDA 17,97   

14 
IMPRESA EDILE STRADALE 
F.LLI MASSAI S.R.L. (Offerente 
AT) 

18,31 
18,31 

-
5,088 VALIDA 18,31   

15 
EDILE TOSCANA SRL 
(Offerente Z) 18,50 18,50 

-
4,898 VALIDA 18,50   

16 
CCG SRL CONTI 
COSTRUZIONI GENERALI 
(Offerente O) 

18,75 
18,75 

-
4,648 VALIDA 18,75   

17 
EDILSERVIZI S.R.L. (Offerente 
AD) 18,75 18,75 

-
4,648 VALIDA 18,75   

18 
BEMA S.R.L. SOCIETÀ A 
RESPONSABILITÀ LIMITATA 
(Offerente G) 

18,76 
18,76 

-
4,638 VALIDA 18,76   



COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA 
Provincia di Grosseto 

Settore LL.PP. 
Ufficio LAVORI PUBBLICI 

 

 

 

Strada Prov.le n. 3 del Padule, Km. 19 - 58043 Castiglione della Pescaia  
 P.I. 00117100537 - Centralino 0564/927111 - Fax 0564/927219 
Sito Internet: http://www.comune.castiglionedellapescaia.gr.it 

e-mail certificata: comune.castiglione.pescaia@legalmail.it 
e-mail: a.cortina@comune.castiglionedellapescaia.gr.it 

Telefono 0564/927141 - Fax 0564/927190 

5 Vele 
2000 – 2014 

 

 
Legambiente 

Touring Club Italiano 
 

 

 

Bandiera Blu 
2000 - 2014 

 
Foundation for 
Environmental 

Education 

19 
VALDARNOSTRADE DI 
ROSSI MASSIMO E C. S.N.C. 
(Offerente BT) 

19,36 
19,36 

-
4,038 VALIDA 19,36   

20 
CASTORANI PAOLO (Offerente 
N) 20,21 20,21 

-
3,188 VALIDA 20,21   

21 
EDILIZIA STRADALE 
FRATELLI CONTI SAS 
(Offerente AC) 

22,00 
22,00 

-
1,398 VALIDA 22,00   

22 
KA.FE. COSTRUZIONI SRL 
(Offerente BA) 22,64 22,64 

-
0,758 VALIDA 22,64   

23 
ALBIATI S.R.L. (Offerente D) 

22,71 22,71 
-

0,688 VALIDA 22,71   

24 

VALDELSA COSTRUZIONI 
SRL DEI F.LLI BEVILACQUA 
SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ 
LIMITATA (Offerente BU) 

22,78 
22,78 

-
0,618 VALIDA 22,78 

  

25 
BACHIORRINI PAOLO S.R.L. 
(Offerente E) 23,36 23,36 

-
0,038 VALIDA 23,36   

26 
M.P.G. COSTRUZIONI SRL 
(Offerente BB) 23,36 23,36 

-
0,038 VALIDA 23,36   

27 ITALVIE SRL (Offerente A) 23,50 23,50 0,102 VALIDA 23,50   

28 
IMPRESA EDILE STRADALE 
PANZA SRL (Offerente AU) 23,88 23,88 0,482 VALIDA 23,88   

29 
ERRE COSTRUZIONI SRL 
(Offerente AF) 23,96 23,96 0,562 VALIDA 23,96   

30 
PACCHIAROTTI S.R.L. 
(Offerente BF) 24,25 24,25 0,852 VALIDA 24,25   

31 
ULIVELLI SAS DI ULIVELLI 
ROBERTO E C (Offerente BS) 24,60 24,60 1,202 VALIDA 24,60   

32 I.F.E.SE. S.R.L. (Offerente AP) 24,69 24,69 1,292 VALIDA 24,69   

33 
PROFESSIONISTI DEL 
PAESAGGIO S.R.L. (Offerente 
BG) 

24,83 
24,83 1,432 VALIDA 24,83   

34 ELCO SRL (Offerente AE) 25,01 25,01 1,612 VALIDA 25,01   
35 SIMA SNC (Offerente BL) 25,09 25,09 1,692 VALIDA 25,09   

36 
ROSATO COSTRUZIONI SRL 
(Offerente BI) 25,24 25,24 1,842 VALIDA 25,24   

37 HAUS SRL (Offerente AO) 25,46 25,46 2,062 VALIDA 25,46   

38 
IMPRESA EDILE E STRADALE 
"FELLONE ANTONIO" 
(Offerente AR) 

25,56 
25,56 2,162 VALIDA 25,56   

39 
BAIOCCHI E GIULIACCI 
S.N.C. (Offerente F) 25,67 25,67 2,272 VALIDA 25,67 

(AGGIUDI 
CATARIA) 

40 
IMPRESA VICHI ANGELO SRL 
(Offerente AV) 25,99 25,99 2,592 ANOMALA     

41 DI.MA. S.R.L. (Offerente T) 26,14 26,14 2,742 ANOMALA     

42 
MAMMOLI EDILIZIA S.R.L. 
(Offerente BC) 26,22 26,22 2,822 ANOMALA     

43 
SO.S.L. EDIL S.R.L. (Offerente 
BN) 26,23 26,23 2,832 ANOMALA     

44 
D'ERRICO COSTRUZIONI SAS 
DEL GEOM. D'ERRICO A. & C. 
(Offerente S) 

26,28 
26,28 2,882 ANOMALA     

45 
MARTINO COSTRUZIONI SRL 
(Offerente BD) 26,82 26,82 3,422 ANOMALA     

46 
RENOVA COSTRUZIONI SRL 
(Offerente BH) 26,92 26,92 3,522 ANOMALA     

47 Edil Confort srl (Offerente V) 26,98 26,98 3,582 ANOMALA     

48 
ITALIACOSTRUZIONI3000SRL 
(Offerente AZ) 27,17 27,17 3,772 ANOMALA     

49 
CADELAGO F. & C S.A.S 
(Offerente M) 27,17 27,17 3,772 ANOMALA     

50 COSMAC SRL (Offerente R) 27,45 27,45 4,052 ANOMALA     
51 GPG SRL (Offerente AN) 27,81 27,81 4,412 ANOMALA     
52 TADDEI MASSIMO (Offerente 27,97 27,97 4,572 ANOMALA     



COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA 
Provincia di Grosseto 

Settore LL.PP. 
Ufficio LAVORI PUBBLICI 

 

 

 

Strada Prov.le n. 3 del Padule, Km. 19 - 58043 Castiglione della Pescaia  
 P.I. 00117100537 - Centralino 0564/927111 - Fax 0564/927219 
Sito Internet: http://www.comune.castiglionedellapescaia.gr.it 

e-mail certificata: comune.castiglione.pescaia@legalmail.it 
e-mail: a.cortina@comune.castiglionedellapescaia.gr.it 

Telefono 0564/927141 - Fax 0564/927190 

5 Vele 
2000 – 2014 

 

 
Legambiente 

Touring Club Italiano 
 

 

 

Bandiera Blu 
2000 - 2014 

 
Foundation for 
Environmental 

Education 

BO) 

53 
C.R.M. ESCAVAZIONI SRL 
(Offerente I) 27,98 27,98 4,582 ANOMALA     

54 
BLU BONIFICA SRL (Offerente 
H) 28,61 28,61 5,212 ANOMALA     

55 
"G.TONIOLO" IMPIANTI E 
LAVORI EDILI SOCIETÀ 
COOPERATIVA (Offerente C) 

28,84 
ALA 0,000 ALA     

56 
GIAMMARIA COSTRUZIONI E 
IMPIANTI SRL (Offerente AL) 29,27 ALA 0,000 ALA     

57 
COOPERATIVA DE VITO A 
R.L. (Offerente Q) 29,50 ALA 0,000 ALA     

58 
CIAFFARAFA' TEOBALDO & 
C SNC (Offerente P) 29,87 ALA 0,000 ALA     

59 
LAURIA ANTONIO DITTA 
INDIVIDUALE (Offerente B) 30,56 ALA 0,000 ALA     

60 IMPREDEA SRL (Offerente AQ) 31,65 ALA 0,000 ALA     

61 
EDILIZIA F.LLI DE ANGELIS 
SRL DI MORENO DE ANGELIS 
(Offerente AB) 

31,70 
ALA 0,000 ALA     

 
Il Presidente di gara viste le offerte regolarmente pervenute in numero non inferiore a 5 ed a 10, ha deciso di 
applicare la procedura di esclusione automatica prevista dall’art. 122 , comma 9 del Codice dei Contratti. 

 
Vincitrice della gara e aggiudicataria dei lavori e' stata la Ditta : 

Impresa BAIOCCHI E GIULIACCI S.N.C. 
Abbadia San Salvatore (GR) via Esasseta n.48 - C.F/P.IVA 00658780523 

ribasso offerto del 25,67%. 
 

L'importo di aggiudicazione dei lavori e' € 44.903,28 più €  29.839,59 di spese per il personale  ed  
€ 4.750,00 per la sicurezza non soggetti a ribasso, più € 3.591,00 di costi per la sicurezza sono soggetti a 
ribasso,per un totale di € 83.083,87, oltre IVA di legge. 

 
La presente aggiudicazione e’ stata decretata definitivamente ed e’ divenuta efficace con  

Determina del Responsabile del Servizio n. 102 del 09/02/2015. 
 
 

                                         x Il Responsabile del Settore LL.PP. 
                                          (Geom. Massimo Baricci) 
                                          Ing. Donatella Orlandi 

                                                 
                                               (originale firmato agli atti d’ufficio) 

Castiglione li 12/02/2015 
 
 
a.cortina 


